第23回九州地区大学女子ソフトボール秋季大会実施要項

- 1. 主 催 九州ソフトボール協会・九州地区大学ソフトボール連盟
- 2. 主 管 (一社)大分県ソフトボール協会 大分市ソフトボール協会
- 3. 後 援 大分合同新聞社
- 4. 会 期 令和5年11月18日(土)~11月19日(日)
- 5. 会 場 レゾナックスタジアム 〒870-0126 大分市大字横尾1351 km097-528-7922
- 6. 参加資格 (1)同一大学の学生で編成したチームで、(公財)日本ソフトボール協会に、各支部を通して 加盟登録した大学(短大を含む)チームであること。
 - (2)全日本大学ソフトボール連盟に登録されているチームであること。
 - (3)学長(学部長)が身体・人物ともに適当と認めた者であること。
 - ※参加申込後のメンバーの変更は認めない。
- 7. 出場資格 あらかじめ選手登録した30名以内の選手に限る。なお、ベンチに入ることのできるは選手25名、部長1名・監督1名・コーチ2名・スコアラー1名・トレーナー1名とする。但し、監督・コーチ・スコアラーが選手を兼ねる場合は選手登録をしなければならない。※チームの中に次のいずれかの資格を有する者がいること。公認ソフトボールコーチ1~4、公認ソフトボール・スタートコーチ
- 8. 申込方法 参加する大学は、別紙の「第23回九州地区大学女子ソフトボール秋季大会参加申込手順」 に従って参加手続きを行てください。 【参加申込書関係送付先】hama@kumagaku.ac.jp 参加申込締切日 令和5年10月31日(火) 必着
- 9. 参 加 料 1チーム 30,000円(傷害保険を含む) 個人登録 選手人数×1,000円 参加料振込締切日 令和5年10月31日(火) [振込先] ※大学名で必ず振り込むこと。

九州地区大学ソフトボール連盟

ゆうちょ銀行(金融機関コード9900) 店番 748 店名 七四八店(ナナヨンハチテン) 普通 記号 17440 番号 33161691

- 10. 競技規則 2023年度(公財)日本ソフトボール協会オフィシャルソフトボールルールによる。
- 11. 試 合 球 検定ナガセケンコー製 革3号ボールを使用する。(主催者が提供する)
- 12. 試合方法 リーグ戦方式とする。

4回10点差、5回以降7点以上の差がついた場合は、コールドゲームを採用する。 またサスペンデッドゲームを採用する。なお、特別な事項は監督会議で決める。

- 13. 表 彰 優勝チームに優勝旗(持ち回り)・優勝盾(取り切り)・賞状、準優勝チームに 準優勝盾(取り切り)・賞状、第3位チームに賞状を授与する。
- 14. 費 用 出場チームの旅費、滞在費等はすべてチームの負担とする。
- 15. 組合せ抽選 11月1日(水)に主催者立会のもと学生委員による抽選を行いチームに郵送で連絡する。
- 16. 諸会議 (1)監督会議 11月18日(土)午前8時~ レゾナックスタジアム内会議室 ※出場大学の監督は必ずユニフォーム着用で出席のこと。
 - (2)出場大学連絡会議 監督会議終了後 レゾナックスタジアム内会議室
- 17. 開 会 式 開会式は行わない。
- 18. 傷害処置 選手が競技中に傷害を受けた場合、主催、主管者は応急処置をする以外一切の責任を 負わない。選手は健康保険証を持参すること。
- 19. 宿泊・弁当 特に斡旋等は行いませんので、各チームで対応をお願いします。
- 20. 備 考 (1)部長、監督等は自チームの全ての行動について責任を負うものとする。
 - (2)ベンチに入る選手は、本大会登録人数とする。
 - (3)練習会場・試合時時間等は組み合わせが決定次第書面にて通知する。
 - (4) 雷鳴がかすかに聞こえたら、直ちに試合を中断すること。
 - (5)その他、詳細については、参加チームに連絡をすると共に監督会議で定める。

21. 大会事務局 〒870-0161 大分県大分市明野東3丁目3-44

大分県ソフトボール協会 事務局長 柚木 徹

TEL 090-1191-7131

E-mail yunoki-tooru@oen.ed.jp

〒862-8680 熊本市中央区大江2丁目5番1号

九州地区大学ソフトボール連盟事務局 熊本学園大学 濱 貴一 宛 電話 096-364-5161 (内線1594) fAX 096-364-8194

E-mail hama@kumagaku.ac.jp